REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

GRAMSH
Nr.g fQ@ ot. Gramsh, mé () }F. ! O.’ZOZS
L.
VENDIM
Nr. (8, dats ”2 3709 72023
PER

DHENIEN E DAKORTESISE PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES NGA
FONDI PYJOR/KULLOSOR PUBLIK PER NDERTIM DHE OPERIM Ti HEC-
BLINETA, NGA SHOQKRIA “ERA HYDRO”shpk.

Késhilli Bashkiak Gramsh né mbledhjen e tij t& datés 29.09.2023, pasi mori né shqyrtim relacionin
e paraqitur nga Kryetari i Bashkisé dhe Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe Mbrojtjes sé
Konsumatorit mbéshtetur né ligjin nr.139 daté¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore” i
ndryshuar, Ligjin nr.8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014, daté 31.07.2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, né Ligjin nr.57/2020, daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, té
Ligjit nr.9693, daté¢ 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, né Ligjin nr.10304, daté
15.07.2010 “Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”, né Vendimin e Késhillit t&
Ministrave nr.433, dat¢ 08.06.2016 “Pér transferimin né& pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t&
kullotave publike, sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé s&é Mjedisit
e t& ish-komunave/bashkive” t& ndryshuar, né Vendimin e Ké&shillit t¢ Ministrave nr.888, daté
27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit,
progedurat dhe dokumentacionit pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum
nga fondi pyjor kombétar apo zgjerimin e tyre”, né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.1374,
daté 10.10.2008 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t&é progedurave qé ndigen pér hegjen, shtimin
dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”, né Udhézimin e Ministrit Mjedisit nr.01, daté
08.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim
té fondit pyjor dhe kullosor publik”, Késhilli Bashkiak :

VENDOSI :

. Té& shpreh dakortésiné pér vijimin e progedurave té heqjes nga fondi pyjor/kullosor publik,
pér ndértimin dhe operimin e Hec-Blineta t& sipérfaqjes prej 0.1304 ha, né
ngastrat/nénngastrat pyjore nr.4l/c (0.092 ha), nr.42/d (0.004 ha) t&¢ ekonomisé pyjore
“Jangé-Kérpice” pér veprén e marrjes+dekantues dhe bazenin e presionit dhe nénngastra
pyjore nr.19/b (0.0344 ha) t& ekonomisé pyjore “Lubinjé-Tunjé” pér ndértimin e godinés sé
Hec-Blineta t¢& Bashkisé Gramsh .




2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Mjedisit dhe Mbrojtjes
sé¢ Konsumatorit si strukturé pérgjegjése pér pyjet dhe kullotat prané Bashkisé Gramsh.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjeté) dité pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT

Adresa: Sheshi "Kamber Dermyshi" Bulevardi "10 Korriku" Tel. Fax:0513 2 2272 E-mail:bashkia gramsh@bashkiagramsh.gov.al



